

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
RREO_6º BIMESTRE_2018_PREFMAX

Consolidado	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA						
	DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA						
	ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
	6º bimestre de 2018 (até Dezembro)						
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)							RS 1,00
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.434.794,49	2.880.280,15	3.505.945,91	2.114.679,97	2.915.505,06	2.537.567,32	2.630.837,51
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	7.998,50	91.422,91	88.023,85	0,00	0,00	0,00	3.395,18
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.395,18
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	221,63	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	7.998,50	91.422,91	87.802,22	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	426.624,12	289.526,90	697.332,28	72.859,99	377.586,90	544.127,55	133.329,31
Transferências correntes	2.000.171,87	2.499.330,34	2.720.589,78	2.041.819,98	2.537.918,16	1.993.439,77	2.494.113,02
Cota parte do FPM	927.847,09	1.212.966,30	816.814,00	856.402,87	1.051.015,13	984.224,98	1.129.132,22
Cota parte do ICMS	177.251,30	142.914,42	169.828,82	174.467,75	173.663,32	115.482,64	199.663,15
Cota parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	25.771,76	0,00	0,00	0,00
Cota parte do ITR	29,75	121,55	35,30	21,88	0,00	0,00	97,85
Transferências da LC 87/96	0,00	221,63	0,00	221,63	221,63	221,63	221,63
Transferências da LC 61/89	130,44	133,07	201,19	118,50	105,56	132,62	111,60
Transferências do Fundeb	848.088,90	918.566,25	792.393,48	833.424,31	899.429,94	748.775,08	808.728,92
Outras transferências correntes	46.824,39	224.407,12	941.316,99	151.391,28	413.482,58	144.602,82	356.157,65
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	2.434.794,49	2.880.280,15	3.505.945,91	2.114.679,97	2.915.505,06	2.537.567,32	2.630.837,51

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.195.510,71	2.034.864,63	2.210.472,45	2.466.910,21	3.881.360,41	31.808.728,82	39.725.551,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	193.840,44	1.752.672,00
IPTU	0,00	100.000,00	200.000,00	150.000,00	150.000,00	600.000,00	744.450,00
ISS	350.000,00	350.000,00	3.000,00	350.000,00	350.000,00	1.403.000,00	526.470,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221,63	293.802,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187.223,63	40.950,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.050,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.350,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228.900,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.450,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	154.866,23	133.670,24	149.922,12	174.635,64	8.409,01	3.162.890,29	54.600,00
Transferências correntes	2.040.644,48	1.901.194,39	2.057.550,33	2.292.274,57	3.872.951,40	28.451.998,09	37.333.639,00

Cota parte do FPM	843.302,37	635.534,29	721.528,10	906.325,10	1.175.874,29	11.260.966,74	18.603.756,00
Cota parte do ICMS	146.000,76	173.423,89	220.752,04	150.995,61	123.888,12	1.968.331,82	1.548.750,00
Cota parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.771,76	168.000,00
Cota parte do ITR	0,00	469,57	7.612,08	18.867,73	0,00	27.255,71	5.250,00
Transferências da LC 87/96	221,63	221,63	221,63	221,63	221,63	2.216,30	3.150,00
Transferências da LC 61/89	122,70	120,68	122,48	102,28	115,14	1.516,26	2.100,00
Transferências do Fundeb	750.967,51	693.996,21	796.351,11	805.643,09	937.240,86	9.833.605,66	10.182.250,00
Outras transferências correntes	300.029,51	397.428,12	310.962,89	410.119,13	1.635.611,36	5.332.333,84	6.820.383,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.240,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.551.202,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.551.202,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	2.545.510,71	2.484.864,63	2.410.472,45	2.966.910,21	4.381.360,41	33.808.728,82	36.174.349,00
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática – UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Maxaranguape - DATA DA EMISSÃO: 24/01/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:39:03							

Publicado por:
 Adailton Manoel Gomes Xavier
Código Identificador:29ED3FF5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/01/2019. Edição 1944
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>